Д О Г О В О Р №

на поставку зерна
г. Казань

              «     »  __________ 2019 г.
_______________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и

АО «Татспиртпром», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице первого заместителя генерального директора Нуретдинова Р.Р., действующего на основании доверенности № 1 от 01.01.2019 года, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставить зерно ________ в количестве ___________ (____________) тонн по цене ___________ (_______________) рублей за 1 тонну, в т.ч. НДС, на сумму ______________ (__________________) рублей, в адрес Грузополучателя, указанный в договоре, Покупатель – принять и оплатить.

1.2. Срок поставки зерна – до ______________ года.

1.3. Поставка зерна производится Поставщиком отдельными партиями бестарно,
навалом.

1.4. Настоящий договор заключен на основании Протокола № ___________________ рассмотрения от «__» _____________ 2019 г., вид закупки –закупка из единственного источника.

2. КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ.
2.1. Качество зерна для производства спирта должно соответствовать требованиям:

2.1.1. - Техническим требованиям для ржи 1-2 класса по ГОСТ 16990-2017, а также следующим параметрам:

- влажность – не более 14,0%;

- сорность – не более 2% (общая);
- крахмалистость – не менее 52,0%;
- содержание белка (на абсолютно сухое вещество) - 9-12%;

         - зараженность вредителями не допускается.

2.1.2. Техническим требованиям для пшеницы 3-4 класса ГОСТ 9353-2016, а также следующим параметрам:

         - влажность – не более 14,0 %;

         - сорность – не более 2 %;

- крахмалистость – не менее 52,5% ;
         - зараженность вредителями не допускается.

2.1.3. ГОСТ 34023-2016 для тритикала, а также следующим параметрам:

         - влажность – не более 14,5 %;

         - сорность – не более 2 %;

- крахмалистость – не менее 52,5%;
- зараженность вредителями не допускается.

2.2. Поставщик гарантирует качество Товара в течение срока годности, установленного производителем.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ.
         3.1. Поставка зерна, соответствующего по качеству требованиям договора (раздел 2), осуществляется путем переписи по акту приема-передачи зерна (переоформления на Покупателя складских квитанций по форме ЗПП-13 списания с лицевого счета Поставщика и зачисления на лицевой счет Покупателя), транспортом Покупателя, за его счет, до склада Грузополучателя.

3.3. Поставляемое зерно сопровождается следующими документами:

· Универсально-передаточный документ (УПД);

· счётом, счётом-фактурой;

· документами, подтверждающими качество товара (Форма № 42, декларация о соответствии с Протоколами к декларации, Протокол об отсутствии ГМО, Акт фитосанитарного контроля при поступлении зерна из фитосанитарной зоны; карантинный сертификат);
· товарно-транспортной накладной (Типовая межотраслевая форма № СП-31).

· Квитанцией по форме ЗПП-13.

         3.4. Датой поставки зерна считается дата передачи ЗПП-13 уполномоченному представителю Покупателя по Акту приема передачи складских документов и переоформления на Покупателя складских квитанций по форме ЗПП-13.
         3.5. Право собственности, а также риск случайной гибели Товара переходит на Покупателя с момента переоформления на Покупателя складских квитанций по форме ЗПП-13 и с момента подписания Покупателем Актов приема-передачи складских документов.

3.6. Поставщик гарантирует, что поставляемое по настоящему договору зерно не обременено притязаниями третьих лиц (таможенные пошлины, налоги, залог, наложение ареста и др.).
               3.7. Место поставки товара: ОАО «Арский элеватор», расположенный по адресу: РТ, г. Арск, ул. Трудовая, д.2
4. РАСЧЕТЫ СТОРОН.

4.1. Сумма настоящего договора составляет ________________(____________________) рублей 00 копеек (в т.ч. НДС).

4.2. Оплата в течении 5 дней с момента переоформления квитанции по форме ЗПП-13 на Покупателя и подписания Покупателем Актов приема-передачи складских документов.
       4.3. В случае изменения суммы поставок, стороны заключают дополнительное соглашение к договору с указанием формы расчетов.
5. ПОРЯДОК ПРИЁМКИ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ.
5.1. Приемка зерна по количеству и качеству производится в соответствии с требованиями Инструкций «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (П-6) и «О порядке приёмки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (П-7), а также в соответствии с ГОСТ 13586.3 – 83 «Правила приемки и методы отбора проб».
5.2. Приемка зерна по количеству производится в соответствии с Актом взвешивания на автомобильных весах Покупателя.

5.3. По прибытии зерна на склад Покупателя проводится анализ контрольной пробы качества зерна в лаборатории Покупателя в течение трех часов.

5.4. В случае выявления несоответствия качества зерна требованиям договора (раздел 2) Покупатель вправе отказаться от приемки зерна.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

6.1. В случае выявления некачественного зерна после поставки Покупатель составляет Акт забраковки, прилагая фотографии, корешок анализа сырья, подтверждающие несоответствие зерна по качеству и в течение 48 (сорока восьми) часов уведомляет об этом Поставщика. Представитель Поставщика обязан прибыть на склад Покупателя для составления Акта (унифицированная форма ТОРГ-2) в течение 3 (трех) календарных дней со дня получения уведомления. В случае неприбытия представителя Поставщика в течение 3 (трех) календарных дней Покупатель вправе составить Акт в одностороннем порядке, результаты анализов которого будут являться окончательными для Сторон.
6.2. В случае поставки зерна, не соответствующего по качеству требованиям договора (раздел 2), Поставщик обязуется заменить зерно на качественное в течение 5 дней с момента получения уведомления Покупателя с приложением подтверждающих документов.
6.3. В случае нарушения срока поставки зерна (п.1.2.), а также нарушения срока замены зерна, не соответствующего по качеству требованиям договора (п.6.2.), Поставщик обязан уплатить Покупателю неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленного (не замененного) зерна за каждый день просрочки.

6.4. Поставщик обязан немедленно проинформировать покупателя в случае поставки Покупателю потенциально небезопасного / опасного для здоровья зерна.
6.5. В случае если зерно, поставляемое Поставщиком является импортным, то Поставщик должен предоставить Покупателю, полученные от производителя зерна документы, подтверждающие качество зерна, выданные соответствующими организациями в стране производства зерна, а также документ подтверждающий правоотношения между Поставщиком и производителем зерна, надлежащим образом составленным, подписанным и зарегистрированным. Все документы должны быть переведены на русский язык и заверены надлежащим образом.
6.6. При нарушении п.п.3.2, 6.4. 6.5. настоящего договора Поставщик вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 5 % от суммы договора за каждый случай нарушения.
6.7. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с ним, будут разрешаться путем мирного урегулирования. При ведении сторонами претензионной работы срок рассмотрения претензии и предоставления ответа на нее составляет 10 календарных дней с даты получения претензии.

В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, он подлежит разрешению Арбитражным судом Республики Татарстан в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
7.1. В связи с вступлением в силу статьи 54.1 НК РФ Поставщик дает заверения (гарантирует), что:

— зарегистрирован в ЕГРЮЛ надлежащим образом;

— уплачивает все обязательные налоги и сборы, ведет бухгалтерский и налоговый учет, а также своевременно подает в налоговые и иные госорганы отчетность;

— его исполнительный орган находится и осуществляет функции управления по месту регистрации юридического лица;

— для заключения и исполнения Договора он получил все необходимые согласия, одобрения, разрешения и лицензии.

—отсутствуют документы, которые запрещают ему или ограничивают его право заключать и исполнять Договор;

- располагает полномочиями, денежными, материальными и трудовыми ресурсами, позволяющими ему исполнить свои обязательства по настоящему Договору.

— отразит в налоговой отчетности НДС, уплаченный Покупателем в составе цены Договора и возмещенный Покупателем на основании полученной счет-фактуры;
— предоставит Покупателю надлежащим образом оформленные первичные документы на Товар и работы: ТН/ТТН, акты приемки выполненных работ и т.д;

— в случае если поставка/изготовление Товара или выполнение работ осуществлено(ы) третьими лицами, то по первому требованию Покупателя или налоговых органов Поставщик предоставит надлежащим образом заверенные копии документов, относящихся к Товару и выполнению работ по Договору. Документы должны подтверждать гарантии и заверения, указанные в Договоре. Поставщик обязан предоставить их не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня получения запроса.
7.2. В случае, если Поставщик нарушит указанные в п.7.1 заверения (гарантии), законодательство (в том числе налоговое), а также в случае снятия налоговым органом вычетов по НДС по поставке в рамках настоящего Договора, на которые Покупатель вправе был рассчитывать, основываясь на представленных Поставщиком документах, Поставщик возмещает Покупателю убытки, сумму снятых налоговых вычетов по НДС, штрафы и пени, предъявленные Покупателю.

Убытки определяются в размере:

— сумм, которые Покупатель уплатил или должен уплатить в бюджет на основании решений и требований налоговых органов о доначислении налогов, пеней и штрафов.

— сумм, которые Покупатель возместил иным лицам в связи с нарушением гарантий Поставщиком. При этом налоговые органы обязали этих лиц заплатить в бюджет недоимку на основании решений или требований.

Срок возмещения понесенных убытков — 5 (пять) календарных дней со дня получения мотивированного требования от Покупателя.
7.3. Поставщик обязан возместить все убытки Покупателю, в случае если налоговый орган отказал Покупателю в праве на учет понесенных расходов в связи с тем, что поставка и/или изготовление Товара /выполнение работ осуществлено не Поставщиком, а третьим (ими) лицом (ами).

Срок возмещения понесенных убытков — 5 (пять) календарных дней со дня получения мотивированного требования от Покупателя.
7.4. В случае, если Поставщик привлек для исполнения собственных обязательств по настоящему договору контрагентов (третьих лиц), Поставщик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты заключения договора с контрагентом (третьим лицом) обязан представить Покупателю информацию о контрагенте (третьем лице).

Если Поставщик привлек для исполнения собственных обязательств по настоящему договору контрагентов (третьих лиц), соответствующим признакам недобросовестности, или имеющих запись о недостоверности сведений в ЕГРЮЛ/ЕГРИП, то Поставщик обязан возместить все убытки Покупателя.

Срок возмещения понесенных убытков — 5 (пять) календарных дней со дня получения мотивированного требования от Покупателя.
7.5. Обстоятельства, по которым Поставщиком дано заверение (гарантии) в настоящей главе Договора, являются для Покупателя существенным при заключении и исполнении договора. Поставщик осознает, что Покупатель будет на них полагаться в своей финансового-хозяйственной деятельности.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания всеми сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Покупатель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор с уведомлением об этом Поставщика за 10 календарных дней. В этом случае договор считается расторгнутым с момента направления Покупателем уведомления.
	Поставщик
____________________
____________________
____________________
____________________

ИНН
КПП
р/с
к/с

____________________
____________________
БИК
Тел.

___________________

М.П.

	Покупатель

АО «Татспиртпром»

420111, г. Казань, ул. Баумана, д.44/8

ИНН 1681000049, КПП 783450001

р/с 40702810762020101169

к/с 30101810600000000603

Отделение № 8610 Сбербанка России

г. Казань, БИК 049205603

Грузополучатели:

ф-л «Усадский спиртзавод»

422710, РТ, Высокогорский район, Усадское с/п,

Тимофеевка д, Профсоюзная ул, 2

КПП – 161643004

____________________Р.Р. Нуретдинов

М.П.